ПРОТОКОЛ № _______

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ: _______________________________________________________________________________,
(указывается полный почтовый адрес многоквартирного дома)
ПРОВОДИМОВОГО В ФОРМЕ ОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ____________________ 201___г.
Инициатором проведения общего собрания является (являются): _____________________________________________________________________________________

                   (полностью Ф.И.О. собственника/собственников, наименование занимаемого им/ими помещения,

                        реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение)
Сообщение о проведении общих собраний многоквартирного дома и принятых решениях размещается на досках объявлений в подъездах дома, в почтовых ящиках собственников квартир.

Время проведения

Место проведения

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме ( _______голосов.

Общая площадь многоквартирного дома (

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан, (

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности юридических лиц, (

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной (муниципальной) собственности, (

На собрании присутствуют:

Собственники (представители собственников) жилых помещений (
голосов

Собственники (представители собственников) нежилых помещений (
голосов

Всего присутствовало собственников (представителей собственников), обладающих
%

голосов от общего количества голосов. Список  прилагается, приложение № ________
Приглашенные:

(указываются Ф.И.О. лиц, приглашенных участвовать в собрании,

 а также реквизиты документа,

подтверждающего личность или полномочия приглашенных и представителей)

Кворум (
    (указать имеется/не имеется).

Общее собрание собственников помещений ( _______________________________

                                                                               (указать правомочно/не правомочно)
Повестка дня:
1. Избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии общего собрания собственников помещений дома.

2. Утверждения порядка подсчета количества голосов при голосовании.
3. Изменение способа управления многоквартирным домом с управляющей организации на товарищество собственников жилья и одновременное расторжение договора управления с управляющей организацией _________________________________________________, выбор уполномоченного для уведомления о принятом решении.
4. Создание в доме ТСН(жилья) «______________________»  и утверждение Устава ТСН(жилья) «_____________________»

5. Решение вопроса о членстве в ТСН(жилья) и регистрации ТСН(жилья) (прием заявлений от собственников помещений многоквартирного дома о вступлении  в товарищество собственников жилья).

6. Определение порядка уведомления  собственников помещений дома о принятых решениях  и места хранения протокола общего собрания.
Принятие решений по вопросам повестки дня (листы голосования прилагаются):

1. По первому вопросу слушали инициатора собрания. Предложено избрать председателем собрания _______________________________ – кв.___, секретарем собрания ________________________________ - кв._______, членами счетной комиссии _____________________________________________________________________________________
Итоги голосования по первому вопросу в листе голосования №______:
 «за» - _______  голосов       «против»    -   _______ голосов    «воздержался»     -  _______ голосов
Решение:   количеством голосов ________, что составляет ________% от общего количества голосов всех собственников помещений в доме, председателем собрания избран(а) _________________________,  секретарем собрания избран(а)  __________________________, членами счетной комиссии _____________________________________________________________
2.  По второму вопросу слушали ________________________ . Предложено утвердить следующий порядок подсчета количества голосов при голосовании: 1 кв.м общей площади помещения равен одному голосу, общее количество голосов всех собственников равно общей площади помещений в доме и составляет ______________
Итоги голосования по второму вопросу в листе голосования №______:

«за» - _______  голосов       «против»    -   _______ голосов    «воздержался»     -  _______ голосов                                                                                                              Решение: количеством голосов _________, что составляет _________% от общего количества голосов всех собственников помещений в доме, утвержден следующий порядок подсчета голосов: 1кв.м общей площади помещения равен одному голосу, общее количество голосов – ____________
3.  По третьему вопросу слушали ________________________. Предложено изменить способ управления многоквартирным домом с управляющей организации на товарищество собственников недвижимости (жилья), расторгнуть договор управления с управляющей организацией ___________________________________ с _____________________ 201____г. и уполномочить инициатора собрания на уведомление о принятом решении.
Итоги голосования по третьему вопросу в листе голосования №________:

«за» - _______  голосов       «против»    -   _______ голосов    «воздержался»     -  _______ голосов
Решение: количеством голосов ________, что составляет ________% от общего количества голосов всех собственников помещений в доме, принято решение изменить способ управления домом с управляющей организации на товарищество собственников недвижимости (жилья) с одновременным расторжением договора управления с управляющей организацией ____________________________________ с _____________________ 201____г. и уполномочить инициатора собрания на уведомление о принятом решении.
4.   По четвертому вопросу слушали ___________________________. Предложено создать в доме ТСН(жилья) «_____________________» и утвердить Устав ТСН(жилья) «_______________________»

Итоги голосования по четвертому вопросу в листе голосования №_______:
«за» - _______  голосов       «против»    -   _______ голосов    «воздержался»     -  _______ голосов
Решение: количеством голосов _________, что составляет ________% от общего количества голосов всех собственников помещений в доме, принято решение создать в доме ТСН(жилья) «___________________» и утвердить Устав ТСН(жилья) «_______________________».
Решение о создании ТСН(жилья) считается принятым, если за него проголосовали собственники помещений, обладающие более чем 50% голосов от общего числа голосов всех собственников помещений в доме!
5.   По пятому вопросу слушали _________________________. Предложено поручить инициатору общего собрания __________________________, осуществлять прием заявлений от собственников помещений многоквартирного дома о вступлении в ТСН(жилья) «______________________» и наделить полномочиями на осуществление действий по регистрации ТСН(жилья) __________________________________________________________________ (ф.и.о. собственника)
Итоги голосования по пятому вопросу в листе голосования №________:

«за» - _______  голосов       «против»    -   _______ голосов    «воздержался»     -  _______ голосов                                                                                                              Решение: количеством голосов _________, что составляет ________% от общего количества голосов всех собственников, принято решение поручить инициатору данного общего собрания __________________________________, осуществлять прием заявлений от собственников помещений многоквартирного дома о вступлении в ТСН(жилья) «______________________» и наделить полномочиями на осуществление действий по регистрации ТСН(жилья) __________________________________________________________________ (ф.и.о. собственника)
6.   По шестому вопросу слушали __________________________. Предложено хранить документы по общему собранию собственников помещений у инициатора собрания,  уведомление о принятых на общем собрании решениях размещать на входных дверях в подъезды, на досках объявлений и в почтовые ящики собственников квартир.
Итоги голосования по шестому вопросу в листе голосования №_______:
«за» - _______  голосов       «против»    -   _______ голосов    «воздержался»     -  _______ голосов
Решение: количеством голосов ________, что составляет ________% от общего количества голосов всех собственников, принято решение хранить документы по общему собранию собственников помещений дома у инициатора собрания, уведомление о принятых на общем собрании решениях размещать на досках объявлений в подъездах дома, в почтовых ящиках собственников квартир.

Подписи:    Председатель собрания   _____________________________
                     Секретарь собрания         _____________________________
Собственники помещений, проголосовавшие ЗА принятие решения
о создании ТСН(жилья) «______________» и утверждение Устава ТСН(жилья) «_______________»
(с указанием № квартиры и расшифровки подписи):